
平成29年10月

セミナー参加ご希望者 様

全国建設企業年金基金

年金ライフプランセミナーのご案内

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、下記のとおり平成29年度の年金ライフプランセミナーを開催することといたしました

ので、セミナーへの参加をご希望される場合は、別紙「年金ライフプランセミナー参加申込書」

に必要事項をご記入のうえ、基金事務局あてお申込みくださいますようお願い申しあげます。

記

１ 開催日程・会場

開催日 開催地 会場
会場所在地

電話番号

平成30年2月 14日（水）

東京
基金事務所内

会議室

東京都港区虎ノ門5-12-1-4F

03-6825-7999
平成30年2月 20日（火）

◇ 開催時間 午前10時～午後4時（予定）

２ 参加資格 50歳以上の加入者及びその配偶者

３ 定員 1日8名程度

・ より具体的な家計プラン作成のため、ご夫婦での参加を推奨いたします。

・ 各回とも定員になり次第、締切とさせていただきます。

４ 参加費 無料

５ 参加方法 平成30年1月12日（金）までに年金ライフプランセミナー参加申込書

を基金事務局あて郵便またはFAX（03-5733-0765）にてご提出ください。

６ セミナー内容

(1) 年金の概要と請求手続き

(2) その他社会保険・税金に関すること

(3) 長期家計プランの作成 長期家計プラン作成時には、日本年金機構のねんきん定期便と

当基金の試算等を基に収支計算を行います。

７ 注意事項

後日、ご参加者様あてに参加証及び事前にお調べいただきたい事項（※1）等のご案内を

お送りいたしますので、ご了承ください。その他の資料は当日会場にて配付いたします。

※1 セミナー内で家計プランを作成していただく関係で、退職一時金、当基金以外の企業年金の支給

予定がある場合には、見込額をお勤めの会社担当者様にご確認いただきたく存じます。

以上
【お問合せ先・書類送付先】

〒105-8559 東京都港区虎ノ門5-12-1 虎ノ門ワイコービル4階

全国建設企業年金基金 TEL 03-6825-7999 FAX 03-5733-0765

担当：田中・矢島


